Downlight
für Kompaktleuchtstofflampen
rund und quadratisch
ab 60 mm Einbautiefe
Einbaudownlight für Kompaktleuchtstofflampen
Einbaudownlight für Kompaktleuchtstofflampen
mit Wechselringtechnik
0200... Abb. mit Wechselring W0

und technisches Zubehör finden Sie auf den Seiten 10 bis 13.
Montage Downlight: werkzeuglos mittels Schnellspanner.
Bestellbeispiel:
Basisleuchte 0210.1114.W, zusätzlich Wechselring WC1 oder
zusätzlich dekoratives bzw. technisches Zubehör inkl. Wechsel-
ring, siehe Seiten 10 - 13.
Lieferbare Wechselringe
2
Artikel-Nr. für Wechselringe
für Basisleuchte Art.-Nr.
Weiß Chrom Nickel Alu
0200... W0 WC0 WN0 WA0
0210... W1 WC1 WN1 WA1
0230... W3 WC3 WN3 WA3
Funktionelle Wechselring-Technik. Wechselringe oder dekorative bzw. techni-
sche Leuchtenabdeckungen können nach
Abschluß aller Bau- und Malerarbeiten werk-
zeuglos angebracht werden. Das erspart –
auch bei Renovierungsarbeiten – umständ-
liches Abkleben und damit das Verschmut-
zen der Leuchten.. Das Um- oder Nachrüsten der Leuchtenab-
deckungen ist völlig problemlos.. Einfacher und schneller Austausch von
Leuchtmitteln, selbst bei geschlossenem
Zubehör.
Wechselring W (Weiß, auf Wunsch in allen RAL-Farben)
Wechselring WC (Chrom)
Wechselring WN (Nickel-matt/Edelstahl-Design)
Wechselring WA (Aluminium massiv, gedreht)
Ringhöhen: weiß, chrom und Nickel = 6 mm, Alu = 10 mm
b l i c k l i c h t
Dekoratives und technisches Zubehör finden Sie ausführlich auf den Seiten 10 -13
135 mm110 mm125 mm
LB = 63,0 %
cd/klm: 201,3 max.
�
3
Einbautiefe 210 mm
Einbautiefe 135 mm
210 mm145 mm160 mm
LB = 67,4 %
cd/klm: 388,1 max.
�
Einbautiefe 110 mm 110 mm178 mm190 mm
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0230.1114.W G 24 d-1 1 x 13W TC-D VVG
0230.1115.W G 24 d-1 2 x 13W TC-D VVG
0230.1116.W G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0230.1117.W G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0210.1114.W G 24d-1 1 x 13 W TC-D VVG
0210.1116.W G 24d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0210.1183.EW* Gx 24-q3 1 x 32 W TC-TELIN EVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0200.1114.W G 24d-1 1 x 10 W TC-D VVG
0200.1192.W* Gx 24d-1 1 x 13 W TC-T VVG
LB = 67,8 %
cd/klm: 302,7 max.
�
Ausstattungsmöglichkeiten abweichend von der
Standardversion
Artikel-Nr. einfach mit dem Kürzel für die gewünschte
Ausstattungsvariante vor dem W (für Wechselring) ergänzen,
z.B. 0230.1116.EW
D EVG dimmbar 1-10 V
DALI EVG digital dimm- und programmierbar
E EVG
EE 2 x Einzel-EVG, getrennt schaltbar
EN EVG und Notlichtfassung
ES EVG separat
H1 Batterie 1 Stunde
H3 Batterie 3 Stunden
G getrennt schaltbar (VVG)
K kompensiert (VVG)

0240...9W Abb. mit Wechselring W4
0240...14W Abb. mit Wechselring W4
Bestellbeispiel:
Basisleuchte 0240.1117.9W, zusätzlich Wechselring WC4 oder
zusätzlich dekoratives bzw. technisches Zubehör inkl. Wechsel-
ring, siehe Seiten 10 - 13.
Lieferbare Wechselringe
Artikel-Nr. für Wechselringe
für Basisleuchte Art.-Nr.
Weiß Chrom Nickel Alu
0240... W4 WC4 WN4 WA4
Einbaudownlight für Kompaktleuchtstofflampen
mit Wechselringtechnik
Deckenring: Der sichtbare Teil des Deckenringes ist der
Wechselring. Er wird in 4 Variationen als Zubehör geliefert, auf
Wunsch in allen RAL-Farben.
Reflektor-Art: siehe Tabelle.
Leuchtenabdeckungen: Dekorative Leuchtenabdeckungen
und technisches Zubehör finden Sie auf den Seiten 10 bis 13.
Montage Downlight: werkzeuglos mittels Schnellspanner.
b l i c k l i c h t
Wechselring W (Weiß, auf Wunsch in allen RAL-Farben)
Wechselring WC (Chrom)
Wechselring WN (Nickel-matt/Edelstahl-Design)
Wechselring WA (Aluminium massiv, gedreht)
Ringhöhen: weiß, chrom und Nickel = 6 mm, Alu = 10 mm
Dekoratives und technisches Zubehör finden Sie ausführlich auf den Seiten 10 -13
60 mm Deckenstärke
max. 13 mm205 mm220 mm
LB = 80,8 %
cd/klm: 292,8 max.
�
5
Einbautiefe 90 mm 90 mm205 mm220 mm
Einbautiefe 140 mm 140 mm205 mm220 mm
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.14W G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
0240.1115.14W G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
0240.1116.14W G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0240.1117.14W G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
0240.1118.14W G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
0240.1119.14W G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
0240.1183.14EW* Gx 24 -q3 1 x 32 W TC-TEL EVG
0240.1184.14EW* Gx 24 -q3 2 x 32 W TC-TEL EVG
0240.1197.14EW* Gx 24 -q3/4    1 x26/32/42 W TC-TEL  EVG
0240.1198.14EW* Gx 24 -q3/4    2 x26/32/42 W TC-TEL  EVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.9W G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
0240.1115.9W G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
0240.1116.9W G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0240.1117.9W G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
0240.1118.9W* G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
0240.1119.9W* G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.6EW G 24 q-1 1 x 13 W TC-DE EVG
0240.1115.6EW G 24 q-1 2 x 13 W TC-DE EVG
0240.1116.6EW G 24 q-2 1 x 18 W TC-DE EVG
0240.1117.6EW G 24 q-2 2 x 18 W TC-DE EVG
0240.1118.6EW* G 24 q-3 1 x 26 W TC-DE EVG
0240.1119.6EW* G 24 q-3 2 x 26 W TC-DE EVG
*nicht mit geschlossenem Zubehör betreiben
Ausstattungsmöglichkeiten abweichend von der
Standardversion
Artikel-Nr. einfach mit dem Kürzel für die gewünschte
Ausstattungsvariante vor dem W (für Wechselring) ergänzen,
z.B. 0240.1116.9EW
D EVG dimmbar 1-10 V
DALI EVG digital dimm- und programmierbar
E EVG
EE 2 x Einzel-EVG, getrennt schaltbar
EN EVG und Notlichtfassung
ES EVG separat
H1 Batterie 1 Stunde

Weiß Chrom Nickel Alu
3240... W4 WC4 WN4 WA4
Bestellbeispiel:
Basisleuchte 3240.1117.9W, zusätzlich Wechselring WC4 oder
zusätzlich dekoratives bzw. technisches Zubehör inkl. Wechsel-
ring, siehe Seiten 10 - 13.
Aufbaudownlight für Kompaktleuchtstofflampen
mit Wechselringtechnik
Leuchtenkörper: Aluminium, weiß pulverbeschichtet, auf
Wunsch in allen RAL-Farben und in Chrom, Nickel matt oder
Alu natur lieferbar.
Leuchtenring: Der Leuchtenring ist ein Wechselring. Er wird in
4 Variationen als Zubehör geliefert, auf Wunsch in allen RAL-
Farben.
Reflektor-Art: siehe Tabelle.
Leuchtenabdeckungen: Dekorative Leuchtenabdeckungen
und technisches Zubehör finden Sie auf den Seiten 10 bis 13.
b l i c k l i c h t
Wechselring W (Weiß, auf Wunsch in allen RAL-Farben)
Wechselring WC (Chrom)
Wechselring WN (Nickel-matt/Edelstahl-Design)
Wechselring WA (Aluminium massiv, gedreht)
Ringhöhen: weiß, chrom und Nickel = 6 mm, Alu = 10 mm
Dekoratives und technisches Zubehör finden Sie ausführlich auf den Seiten 10 -13
7
Aufbauhöhe 145 mm
Aufbauhöhe 115 mm
Aufbauhöhe 210 mm Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
3240.1114.14W G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
3240.1115.14W G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
3240.1116.14W G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
3240.1117.14W G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
3240.1118.14W G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
3240.1119.14W G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
3240.1183.14EW* Gx 24 -q3 1 x 32 W TC-TEL EVG
3240.1184.14EW* Gx 24 -q3 2 x 32 W TC-TEL EVG
3240.1197.14EW* Gx 24 -q3/4   1x26/32/42WTC-TEL  EVG
3240.1198.14EW* Gx 24 -q3/4   2x26/32/42WTC-TEL  EVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
3240.1114.9W G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
3240.1115.9W G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
3240.1116.9W G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
3240.1117.9W G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
3240.1118.9W* G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
3240.1119.9W* G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
3240.1114.6EW G 24 q-1 1 x 13 W TC-DE EVG
3240.1115.6EW G 24 q-1 2 x 13 W TC-DE EVG
3240.1116.6EW G 24 q-2 1 x 18 W TC-DE EVG
3240.1117.6EW G 24 q-2 2 x 18 W TC-DE EVG
Ausstattungsmöglichkeiten abweichend von der
Standardversion
Artikel-Nr. einfach mit dem Kürzel für die gewünschte
Ausstattungsvariante vor dem W (für Wechselring) ergänzen,
z.B. 3240.1116.9DW
D EVG dimmbar 1-10 V
DALI EVG digital dimm- und programmierbar
E EVG
EE 2 x Einzel-EVG, getrennt schaltbar
EN EVG und Notlichtfassung
ES EVG separat
H1 Batterie 1 Stunde
H3 Batterie 3 Stunden
G getrennt schaltbar (VVG)
K kompensiert (VVG)
N Notlichtfassung E 14
S separat (VVG)
U Umschaltweiche
LB = 61%
cd/klm: 283 max.
�
LB = 63,2 %
cd/klm: 279 max.

bautiefe unsere dekorativen Leuchtenabdeckungen, um eine optimale
Blendungsbegrenzung zu erreichen.
Bestellbeispiel:
Basisleuchte 0240.1117.9WQ, zusätzlich Wechselrahmen WQC4
oder zusätzlich dekoratives bzw. technisches Zubehör inkl.
Wechselrahmen, siehe Seiten 10 - 13.
Lieferbare Wechselrahmen
Artikel-Nr. für Wechselrahmen
für Basisleuchte Art.-Nr.
Weiß Chrom V2A Gold
0240... WQ4 WQC4 WQV4 WQG4
Wechselrahmen WQG (Gold)
Einbaudownlight für Kompaktleuchtstofflampen
mit Wechselrahmentechnik
Deckenrahmen: Der sichtbare Teil des Deckenrahmens ist der
Wechselrahmen. Er wird in 4 Variationen als Zubehör geliefert,
auf Wunsch in allen RAL-Farben.
Reflektor: Aluminium, silber eloxiert.
Leuchtenabdeckungen: Dekorative Leuchtenabdeckungen
und technisches Zubehör finden Sie auf den Seiten 14 und 15.
Montage Downlight: werkzeuglos mittels Schnellspanner.
Funktionelle Wechselrahmen-Technik. Wechselrahmen oder dekorative bzw. tech-
nische Leuchtenabdeckungen können
nach Abschluß aller Bau- und Malerarbei-
ten werkzeuglos angebracht werden. Das
erspart – auch bei Renovierungsarbeiten –
umständliches Abkleben und damit das
Verschmutzen der Leuchten.. Das Um- oder Nachrüsten der Leuchtenab-
deckungen ist völlig problemlos.. Einfacher und schneller Austausch von
Leuchtmitteln, selbst bei geschlossenem
Zubehör.
b l i c k l i c h t
Rahmenhöhe: 5 mm
Wechselrahmen WQ (Weiß, auf Wunsch in allen RAL-Farben)
Wechselrahmen WQC (Chrom)
Wechselrahmen WQV (Edelstahl gebürstet, V2A)
Dekoratives und technisches Zubehör finden Sie ausführlich auf den Seiten 14 -15
205 mm225 mm
LB = 88,0%
cd/klm: 332,9 max.
�
9
Einbautiefe 90 mm 90 mm205 mm225 mm
LB = 79,4 %
cd/klm: 364,3 max.
�
Einbautiefe 140 mm 140 mm205 mm225 mm
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.14WQ G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
0240.1115.14WQ G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
0240.1116.14WQ G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0240.1117.14WQ G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
0240.1118.14WQ G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
0240.1119.14WQ G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
0240.1183.14EWQ*Gx 24 -q3 1 x 32 W TC-TEL EVG
0240.1184.14EWQ*Gx 24 -q3 2 x 32 W TC-TEL EVG
0240.1197.14EWQ*Gx 24 -q3/4    1 x26/32/42 W TC-TEL   EVG
0240.1198.14EWQ*Gx 24 -q3/4    2 x26/32/42 W TC-TEL   EVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.9WQ G 24 d-1 1 x 13 W TC-D VVG
0240.1115.9WQ G 24 d-1 2 x 13 W TC-D VVG
0240.1116.9WQ G 24 d-2 1 x 18 W TC-D VVG
0240.1117.9WQ G 24 d-2 2 x 18 W TC-D VVG
0240.1118.9WQ* G 24 d-3 1 x 26 W TC-D VVG
0240.1119.9WQ* G 24 d-3 2 x 26 W TC-D VVG
Art.-Nr. Fassung Bestückung Vorschaltgerät
0240.1114.6EWQ G 24 q-1 1 x 13 W TC-DE EVG
0240.1115.6EWQ G 24 q-1 2 x 13 W TC-DE EVG
0240.1116.6EWQ G 24 q-2 1 x 18 W TC-DE EVG
0240.1117.6EWQ G 24 q-2 2 x 18 W TC-DE EVG
0240.1118.6EWQ* G 24 q-3 1 x 26 W TC-DE EVG
0240.1119.6EWQ* G 24 q-3 2 x 26 W TC-DE EVG
LB = 84,8%